Муниципальное образование  городской округ - город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе

«03» марта 2016 г.                                                                                            № 0187300005816000019-2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Долгодворова Т.И. – председатель комиссии, заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Климин В. А. –  заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Глухова Марина Евгениевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1.Наименование конкурса: открытый конкурс среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по поставке, посадке и уходу за цветами в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте (http://zakupki.gov.ru) 0187300005816000019, дата публикации 01.02.2016.

2. Заказчик конкурса: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось 25 февраля 2016 года по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе была проведена комиссией в 10 часов 00 минут 03 марта 2016 года по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
5.  На конкурс были поданы заявки на участие в открытом конкурсе, которые были зарегистрированы в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1.
	1
	Индивидуальный предприниматель Шарапова Лидия Ивановна
	628260, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский, улица Юности, д.13, кв.4

	2.
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Техногрупп»
	620017, г. Екатеринбург, ул.Турбинная,д.7, офис 214

6. Комиссия, рассмотрев и оценив поданные заявки на их соответствие требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также требованиям, установленным в конкурсной документации, приняла решение:
1) Признать надлежащими заявки, поданные на участие в конкурсе следующими участниками закупки:

	№ п/п
	Наименование участника закупки

	1
	Индивидуальный предприниматель Шарапова Лидия Ивановна

 2) Отклонить заявки, поданные следующими участниками закупки:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника закупки
	Обоснование принятого решения
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в конкурсе
	Положения заявки на участие в конкурсе не соответствующие конкурсной документации

	Федеральный закон от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
	Конкурсная документация

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Техногрупп»
	Заявка не соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации (листы поданной заявки на участие в открытом конкурсе не прошиты, заявка на участие в конкурсе не скреплена печатью и не подписана участником открытого конкурса)
(часть 3 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
	ч.4 ст. 51
	п.10.1.15 части III. Информационная карта конкурса,

п. 3.1.7 части II. Общие условия проведения конкурса
	Заявка на участие в конкурсе

	Отсутствует копия учредительных документов юридического лица, а именно изменения в учредительные документы (дата внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц: 14.04.2015), часть 3 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
	п/п д) п.1) ч.2 ст. 51
	п/п.1) д) п. 10.1.15 части III. Информационная карта конкурса, п.1.6.5.1, п/п.г) п. 3.4.1.1  части II. Общие условия проведения конкурса

В связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе только одна поданная заявка соответствует требованиям, указанным в конкурсной документации, оценка заявок на участие в конкурсе производилась, а открытый конкурс признается несостоявшимся.

Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления города Югорска, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок.
Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии  участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии/несоответствии участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации  совпадает с решением, указанным в пунктах 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии/несоответствии участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации  совпадает с решением, указанным в пунктах 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии/несоответствии участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации  совпадает с решением, указанным в пунктах 6 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии/несоответствии участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации  совпадает с решением, указанным в пунктах 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии/несоответствии участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации  совпадает с решением, указанным в пунктах 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:
                  Т.И. Долгодворова
Члены  комиссии
                                                                                                     _____________________ Н.А. Морозова

___________________ В.А. Климин

___________________Ж.В. Резинкина

______________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                                          _______________ М.Е.Глухова

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки заявок

 на участие в открытом конкурсе

                                                                                                                                         от «03» марта  2016 года № 0187300005816000019-2

Открытый конкурс

среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по поставке, посадке и уходу за цветами в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Показатель
	Обязательные требования
	Индивидуальный предприниматель Шарапова Лидия Ивановна,

г. Советский
	ООО

«Техногрупп»,

г. Екатеринбург

	1. Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация

продекларирована

	2. Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация

продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация

продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки -  юридического лица судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением, работ, оказанием услуг, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества.
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица.

Отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, сформированном в порядке, действовавшем до дня вступления в силу Закона о контрактной системе.
	отсутствие
	Отсутствует информация об участнике закупки
	Отсутствует информация об участнике закупки

	    7. Декларация о принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	декларация
	Информация

продекларирована
	Информация

продекларирована

	8. Объем предоставленных документов и  сведений для участия  в конкурсе
	в  объеме, указанном  в  конкурсной  документации
	В полном  объеме
	Не в полном  объеме
 (заявка не прошита, не скреплена печатью и не подписана участником открытого конкурса, а также отсутствует копия учредительных документов юридического лица, а именно: изменения в учредительные документы (дата внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц: от 14.04.2015 года)

	9.  Цена муниципального контракта, руб.
	Начальная (максимальная) цена контракта

(цена лота), руб.

8 560 470,00
	8 560 470,00
	8 000 000,00